28.12.2016  № 6/167-рд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АЛАРСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 25.12.2013Г. №5/438-РД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ДОПЛАТЫ К ТРУДОВОЙ ПЕНСИИ ЛИЦАМ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ПОЛНОМОЧИЯ ВЫБОРНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ  ОБРАЗОВАНИИ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
В соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008г. 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области» (с изменениями от 14.07.2016г.), руководствуясь  Уставом муниципального образования «Аларский район»,  Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:
1. В Положение  о порядке назначения и выплаты доплаты к трудовой пенсии лицам, осуществляющим полномочия выборного лица местного самоуправления на постоянной основе в муниципальном  образовании «Аларский район», утвержденное  решением Думы МО «Аларский район» от 25.12.2013г. № 5/438-рд  внести следующие изменения:
1.1  пункт 1.2. статьи 1 изложить в следующей редакции: «1.2.  В стаж муниципальной службы для назначения ежемесячной доплаты, указанной в пункте 1.1. статьи 1 включаются (засчитываются) периоды замещения должностей, установленные законодательством о порядке исчисления стажа муниципальной службы для назначения муниципальным служащим пенсии за выслугу лет.».
           2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в сети интернет (Ленц А.Я. .).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Мэр Аларского района
А.В. Футорный
Председатель Думы муниципального

образования «Аларский район»
Р.В. Тумуров